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N:0 5.

Af Friherre KlillCkoWStrÖlli: Angående, tillsättande af en 
komité för granskning af gällande tulltaxa m. in.

Ehuru den motion (N:o 7) jag aflemnade till senaste Riksdag, 
angående tillsättandet af en komité för granskning af gällande tulltaxa 
m. m., icke lyckades vinna Riksdagens bifall, vill jag likväl nu i väsent
liga delar förnya densamma, såsom en följd åt och tillägg till nyss. af 
mig afgifna motion angående tull på landtmannaprodukter samt lxöjda 
tullsatser å yppighets- och öfverflödsvaror. Ett ytterligare skäl att för
nya förstnämnda motion har jag funnit i det sätt, hvarpå 1879 års 
Riksdag beslutade öfver denna vigtiga fråga.

De företeelser på handelns och industriens områden, som inom 
de större europeiska kulturländerna visa sig för den uppmärksamme 
betraktaren, böra nu om någonsin äfven mana oss att, med fästadt af
seende på landets framtida väl, göra oss beredda på de förändrade för
hållanden, hvilka möjligen kunna uppstå uti varubytet länderna emellan.

Troligen har hvar och en, som uppmärksamt följt dessa frågor i 
allmänna tidningar och tidskrifter, funnit huru, inom våra vigt]gaste 
grannländer, talrika och energiska bemödanden göras att, för den hän
delse nya liandelstraktater skola upprättas, i stället för de redan upp
hörda eller snart utlupna dylika — dessa .traktater då måtte afs.lutas 
på för hvarje land förmånligare vilkor, till skydd för egna näringar 
och till ett väl behöflig! förökande af staternas egna inkomster.

Under sådana förhållanden, hvilka väl svårligen af någon lärer 
kunna förnekas, är det, synes mig, en bjudande pligt, att äfven vårt 
land bereder sig på att, genom omsorgsfull och grundlig granskning 
af vår gällande tulltaxa, möta de måhända för vår handel och industri 
ofördelaktigare vilkor, hvarpå de länder, med hvilka vårt vigtigare vanl
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byte eger rum, skulle vilja förnya utlöpande handelstraktater. Utan 
en dylik i tid vidtagen åtgärd torde svårligen nya handelstraktater 
med fördel för oss kunna ingås; synnerligen då sannolikt är, att ena
handa fördelar, i alla afseenden, för vår handel och industri, som de 
nu utlupna traktaterna innehöllo, icke hädanefter komma att erbjudas.

På grund af hvad jag nu yttrat, får jag vördsamt föreslå,
att Riksdagen i underdånig skrifvelse anhåller, 

det Ivongl. Ma:jt måtte uppdraga åt en komité af sak
kunnige män, att dels anställa en omfattande och på 
undersökning af de särskilda förhållandena med af
seende å hvar och en af våra hufvudsakliga näringar 
och industrigrenar stödd utredning rörande verknin- 
garne af den under senare tider gällande tull-lagstift
ningen; och dels, med anledning af de genom denna 
utredning ådagalagda förhållanden, afgifva yttrande 
om och i hvad mån en förändring i nu gällande tull
satser påkallas; med iakttagande dervid att införsél- 
tullarne för de fabrikat, som utgöra föremål för in
hemsk industri, md föreslås till sådana belopp, att de å 
ena sidan icke kunna lemna den svenske producenten till
fälle att skörda otillbörlig vinst på öfrige medborgares 
bekostnad, men å den andra sidan gorå det för honom 
möjligt att, med, användande af omtanka och flit, bestå 
i konkurrensen med främmande, i afseende åt klimat, läge 
och kapitaltillgång mera lyckligt lottade länders industri
idkare;

att ofvannämnda komités betänkande och för
slag torde till Riksdagen öfverlemnas; dock att i hän
delse, före afslutandet af komiténs arbeten, fråga skulle 
uppstå om afsilande af en ny handelstraktat med främ
mande makt, komiténs utlåtande deröfver må särskildt 
komma Riksdagen till banda, innan Kongl. Maj:ts 
nådiga proposition om godkännande af grunderna för 
den tillämnade traktaten behöfver till pröfning hos 
Riksdagen förekomma. !)

) Ofvan,stående s. k. »kläm» är densamma, som det beslut Andra Kammaren 
fattade den 2 April 1879, på förslag af en Kammarens ledamot, Herr Themptander; utom 
att. den understrukna meningen är tillagd och hemtad från Rikets Ständers underdåniga 
skrifvelse af den 4 November 1SG3, vid öfverlemnandet till Kongl. Maja af förslag till 
tulltaxa, innehållande derjemte begäran om en utredning af hithörande förhållanden, genom 
en komité af sakkunnige män.
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Om remiss af denna min motion till vederbörligt Utskott får jag 
vördsamt anhålla.

Stockholm den 24 Januari 1880.

R. Klinckowström.

N:0 6.

Af Herr YValleilills: Om ändring af 9 § i gällande förordning 
angående vilkoren för försäljning till förtäring på stäl
let af vin och maltdrycker in. in.

Jag anhåller vördsamt, att Riksdagen i underdånig skrifvelse till 
Kong!. Magt ville anhålla, att § 9 i Kongl. Maj:ts nådiga Förordning 
af den 18 September 1874, angående vilkoren för försäljning, till för
täring på stället, af vin, maltdrycker, kokadt kaffe och andra tillagade 
icke spirituösa drycker, må få följande förändrade lydelse:

Vid marknad och kungjord torgdag, vare sig 
i stad eller å landet, så ock vid läger eller annat 
vapenöfningsmöte, mönstring, ting, auktion eller an
nan till folksamling föranledande förrättning å landet, 
må utskänkning af vin eller maltdrycker eller sådan 
försäljning, hvarom i § 8 är fråga, icke idkas af an
nan än å stället bosatt person, som till dylik utskänk
ning eller försäljning derstädes eljest är berättigad, 
med mindre Vår Befallningshafvande lemnat tillstånd 
till utskänkningen eller försäljningen samt magistraten 
i stad och kommunalnämnden på landet, der densamma 
af främmande person vill utöfvas, dertill lemnat sitt sam-


